[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.04.2024

	№ 77

	О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 13.10.2017г. № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово» (в ред. от 19.02.2024 № 32)

 	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 13.10.2017 № 205 «Об утверждении муниципальной программы города Шарыпово «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово» (в ред. от 10.11.2023 № 284, от 19.02.2024 № 32) следующие изменения:
1.1. В Приложении к Постановлению «Муниципальная программа города Шарыпово «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово»:
 1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 158 636,6 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 7 675,3 тыс. рублей;
2019 год – 7 793,0 тыс. рублей;
2020 год – 9 227,0 тыс. рублей;
2021 год – 10 404,8 тыс. рублей;
2022 год – 49 335,3 тыс. рублей;
2023 год – 18 182,5 тыс. рублей;
2024 год – 19 389,2 тыс. рублей;
2025 год – 18 738,8 тыс. рублей;
2026 год – 17 890,7 тыс. рублей.
в том числе:
средства федерального бюджета – 26 620,5 тыс. рублей:
2018 год – 1 149,4 тыс. рублей;
2019 год – 210,4 тыс. рублей;
2020 год – 185,3 тыс. рублей;
2021 год – 7 229,0 тыс. рублей;
2022 год – 928,8 тыс. рублей;
2023 год – 271,3 тыс. рублей;
2024 год – 5 609,7 тыс. рублей;
2025 год – 5 304,8 тыс. рублей;
2026 год – 5 731,8 тыс. рублей.
средства краевого бюджета – 128 142,3 тыс. рублей:
2018 год – 6 278,5 тыс. рублей;
2019 год – 7 082,6 тыс. рублей;
2020 год – 8 541,7 тыс. рублей;
2021 год – 2 786,1 тыс. рублей;
2022 год – 47 420,8 тыс. рублей;
2023 год – 17 710,2 тыс. рублей;
2024 год – 13 429,5 тыс. рублей;
2025 год – 13 084,0 тыс. рублей;
2026 год – 11 808,9 тыс. рублей.
средства бюджета городского округа города Шарыпово (далее – бюджет города Шарыпово) – 3 873,8 тыс. рублей:
2018 год – 247,4 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,00 тыс. рублей;
2021 год – 389,7 тыс. рублей;
2022 год – 985,7 тыс. рублей;
2023 год – 201,0 тыс. рублей;
2024 год – 350,0 тыс. рублей;
2025 год – 350,0 тыс. рублей;
2026 год – 350,0 тыс. рублей.

1.2. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово» подпрограмма № 2 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово»:
1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 10 518,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 1 413,6 тыс. рублей;
2019 год – 1 077,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 301,9 тыс. рублей;
2021 год – 1 045,2 тыс. рублей;
2022 год – 1 212,8 тыс. рублей;
2023 год – 1 148,4 тыс. рублей;
2024 год – 1 481,8 тыс. рублей;
2025 год – 926,9 тыс. рублей,
2026 год – 910,8 тыс. рублей.
Из них:
из средств федерального бюджета – 2 072,9 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 474,4 тыс. рублей;
2019 год – 210,4 тыс. рублей;
2020 год – 185,3 тыс. рублей;
2021 год – 209,3 тыс. рублей;
2022 год – 188,8 тыс. рублей;
2023 год – 271,3 тыс. рублей;
2024 год – 273,2 тыс. рублей;
2025 год – 138,3 тыс. рублей,
2026 год – 121,9 тыс. рублей.
из средств краевого бюджета – 5 057,4 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 691,8 тыс. рублей;
2019 год – 366,6 тыс. рублей;
2020 год – 616,6 тыс. рублей;
2021 год – 446,2 тыс. рублей;
2022 год – 524,0 тыс. рублей;
2023 год – 676,1 тыс. рублей;
2024 год – 858,6 тыс. рублей;
2025 год – 438,6 тыс. рублей,
2026 год – 438,9 тыс. рублей.
из средств бюджета города Шарыпово – 3 388,1 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 247,4 тыс. рублей;
2019 год – 500,00 тыс. рублей;
2020 год – 500,00 тыс. рублей;
2021 год – 389,7 тыс. рублей;
2022 год – 500,00 тыс. рублей;
2023 год – 201,00 тыс. рублей;
2024 год – 350,00 тыс. рублей;
2025 год – 350,00 тыс. рублей,
2026 год – 350,00 тыс. рублей.

1.3. В Приложении № 2 к подпрограмме № 2 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы» строки 1, «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
	1

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово»

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	1003
	02200S4970,
02200L4970
	322
	350,0
	350,0
	350,0
	1 050,0
	Обеспечение жильем 3 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2024г. - 1 молодая семья, 2025г. - 1 молодая семья, 2026г. - 1 молодая семья

	117
	1003
	02200L4970 (федеральный)
	322
	273,2
	138,3
	121,9
	533,4

	117
	1003
	02200L4970 (краевой)
	322
	858,6
	438,6
	438,9
	1 736,1

	Итого по подпрограмме

	1 481,8
	926,9
	910,8
	3 319,5

1.4. В Приложении № 4 к муниципальной программе  города Шарыпово «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово» с указанием «Информации о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» строки 1, 3 изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на 2024-2026г.г.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа города Шарыпово
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово

	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	19 389,2
	18 738,8
	17 890,7
	56 018,7

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	Х
	Х
	Х
	19 389,2
	18 738,8
	17 890,7
	56 018,7

	3
	Подпрограмма 2

	Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	1 481,8
	926,9
	910,8
	3 319,5

	в том числе по ГРБС:

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово
	117
	Х
	Х
	Х
	1 481,8
	926,9
	910,8
	3 319,5

1.5. В Приложении № 5 к муниципальной программе города Шарыпово «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово» с указанием «Информации об источниках финансирования подпрограмм, отдельных  мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» строки 1, 3 изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на 2024-2026 годы

	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа города Шарыпово
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей муниципального образования города Шарыпово
	Всего
	19 389,2
	18 738,8
	 17 890,7
	56 018,7

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	350,0
	350,0
	350,0
	1 050,0

	краевой бюджет
	13 429,5
	13 084,0
	11 808,9
	38 322,4

	федеральный бюджет
	5 609,7
	5 304,8
	5 731,8
	16 646,3

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2

	Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово
	Всего
	1 481,8
	926,9
	910,8
	3 319,5

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	350,0
	350,0
	350,0
	1 050,0

	краевой бюджет
	858,6
	438,6
	438,9
	1 736,1

	федеральный бюджет
	273,2
	138,3
	121,9
	533,4

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово          	       		                                 В.Г. Хохлов
image1.emf